



Repubblica Italiana



REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI

Oggetto: **“Progetto esecutivo per la realizzazione del Centro di Raccolta Comunale (CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel Comune di Galati Mamertino (Me)”**, avente codice CUP F41B17000240002 CIG 7995149DA9 - Presa d'atto Perizia di Variante Suppletiva - Liquidazione acconto del 25% dei lavori al raggiungimento del 60% dell'intervento per un importo di € **125.519,56 IVA compresa**.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S.04
GOVERNO DEL SISTEMA RIFIUTI E IMPIANTISTICA

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTA la L.R. n. 28 del 29.12.1962 e successive modifiche ed integrazioni, *“Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale della Regione Siciliana”*;
- VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
- VISTA la legge regionale n. 47 del 08.07.1977 e successive modifiche ed integrazioni recanti *“Norme in materia di bilancio della Regione Siciliana”*;
- VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, *“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”*, e successive modifiche ed integrazioni;
- VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;
- VISTO il D.P.Reg. n. 2805 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento dell'Acqua e dei Rifiuti all'Ing. Calogero Foti;
- VISTO il D.D.G. n. 497 del 14.06.2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti ha conferito all'arch. Rosalba Consiglio l'incarico di dirigente responsabile del Servizio S.04 *“Governo del Sistema Rifiuti e Impiantistica”*;
- VISTO il D.D.G. n. 532 del 20.06.2022, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti ha conferito, tra gli altri, all'arch. Rosalba Consiglio, in qualità di Dirigente del Servizio S.04, la delega ad adottare, ai sensi dell'art. 8 comma 1 lett. c) della L.R. 10/2000, tutti gli atti procedimentali, nonché i relativi provvedimenti finali ex art. 7 lett. e) ed f) rientranti nella competenza della relativa struttura;
- VISTO il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11.07.2006, recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione, che abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999 e visti in particolare gli articoli 27 e seguenti che prevedono l'adozione del Quadro Strategico Nazionale (QSN) quale strumento per la programmazione dei detti Fondi;
- VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) 2007-2013 approvato dalla Commissione UE col n. C(2007) 3329 del 13.07.2007 con cui vengono indirizzate le risorse che la politica di coesione comunitaria destinerà al nostro Paese, sia nelle aree del Mezzogiorno sia in quelle del Centro-Nord;
- VISTA la Delibera CIPE n. 174 del 22.12.2006 di *“Approvazione del Quadro Strategico Nazionale” e relativo allegato, concernente “La politica regionale nazionale del FAS nell'ambito della programmazione unitaria della politica regionale per il 2007-2013”*;
- VISTA la Delibera CIPE n. 82 del 03.08.2007 concernente il *“QSN 2007/2013 – Definizione delle procedure*

e delle modalità di attuazione del meccanismo premiale degli Obiettivi di Servizio”;

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 89 del 24.04.2014 “QSN 2007/2013 – Obiettivi di Servizio – Aggiornamento Piano di Azione, schede obiettivo, schede intervento, scheda di sintesi e Quadro riparto risorse premiali”;
- VISTA la Delibera CIPE n. 166 del 21.12.2007 concernente il “QSN 2007/2013 – Programmazione del Fondo per le Aree Sottosviluppate”;
- VISTA la Deliberazione n. 65 del 10-11 febbraio 2009 con la quale la Giunta regionale approva il Programma Attuativo regionale delle risorse del Fondo Aree sottoutilizzate 2007-2013 assegnate alla Regione Siciliana ai sensi della citata delibera CIPE n. 166/07;
- VISTA la Delibera CIPE n. 79 del 11.07.2012 “Fondo per lo sviluppo e la coesione 2007/2013. Revisione delle modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di Servizio e riparto delle risorse premiali”;
- VISTA la nota PCM-DPC 2165 del 15.12.2015, con la quale il Dipartimento per le Politiche di Coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri comunicava la utile conclusione dell’istruttoria tecnica per il settore rifiuti e la disponibilità finanziaria per la Regione Sicilia di € 43.390.169,03, a valere sulle risorse attribuite dalla Delibera CIPE n. 79/2012;
- CONSIDERATO che la Regione Siciliana ha proposto per l’utilizzo delle risorse FSC-ODS, che per l’ambito relativo alla Gestione dei rifiuti urbani ammontano a €. 43.390.169,03, la realizzazione o il potenziamento di n. 40 Centri Comunali di Raccolta (CCR);
- VISTA la normativa vigente in materia di contratti pubblici, ed in particolare il D. Lgs. n. 50/2016;
- VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per la parte residuale non abrogata dal D. Lgs. n. 50/2016;
- VISTA la Legge Regionale 12.07.2011, n. 12, recante “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni...”;
- VISTA la Legge Regionale n. 8/2016 recante “Disposizioni per favorire l’economia”, il cui art. 24 contiene le modifiche alla L.R. n. 12/2011 (Recepimento in Sicilia della normativa statale sui contratti pubblici) a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2016;
- VISTO il D.P.Reg. del 31.01.2012 n. 13 di approvazione del Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge regionale n. 12 del 12.07.2011, pubblicato sulla GURS n. 7 del 17.02.2012;
- VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022 , con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
- VISTA la normativa vigente in materia ambientale, ed in particolare il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e la L.R. 08.04.2010, n. 9 - Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati;
- VISTO il D.M. 08.04.2008 “Disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, come previsto dall'articolo 183, comma 1, lettera cc) del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e successive modifiche”;
- VISTO il Piano Regionale di Gestione dei Rifiuti Urbani vigente;
- VISTO il D.D. n. 2208 del 05.12.2016 con il quale la Ragioneria Generale della Regione Siciliana ha istituito il Capitolo 642448 denominato “Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani”;
- VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13. “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
- VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14. “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-2024”;
- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 – “Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
- VISTO l’art. 11-novies della legge n. 87 del 21.06.21 di conversione con modificazione del decreto legge n. 52 del 22/4/21, ha prorogato al 31.12.22 il termine per la sottoscrizione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti di cui all’art. 44 comma 7 lettera b) del decreto legge n. 34 del 30/4/19;
- VISTO il D.D.S. n. 1607 del 12.12.2018 del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti con il quale è stato disposto il finanziamento e l’impegno per l’intervento “Progetto esecutivo per la realizzazione

del Centro di Raccolta Comunale (CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel comune di Galati Mamertino (Me), a valere sul capitolo 642448 del bilancio del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti denominato "Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani - U.2.03.01.02.003" per l'importo complessivo € 880.359,12;

VISTO il D.D.S. n. 1492 del 10.12.2020 del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti con il quale si è tra l'altro disposta, la rimodulazione del quadro economico a seguito del ribasso d'asta dei lavori come di seguito riportato, nonché la liquidazione ed il pagamento del 30% dei lavori contrattuali per l'importo di € 141.204,59, IVA compresa, in favore del Comune di Galati Mamertino (ME) secondo il quadro economico sotto riportato:

RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO POST-GARA LAVORI			
A.	Importo complessivo dei lavori		
	1	Importo dei lavori soggetti a ribasso	€ 637.551,31
	2	Ribasso d'asta pari al 33,409%	€ 212.999,52
	3	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 3.340,90
	A1	Totale lavori complessivo Post Gara compresi oneri sicurezza	€ 427.892,69
			€ 427.892,69
B	Somme a disposizione dell'Amministrazione		
	1	IVA sui lavori 10% di A1	€ 42.789,27
	2	Imprevisti (<5% di A)	€ 32.044,59
	3	Competenze Tecniche	
	3a	Direzioni dei Lavori	€ 30.801,53
	3b	Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	€ 10.816,59
	3c	Geologo	€ 2.183,99
	3d	Direttore operativo	€ 2.612,64
	3e	Collaudi	€ 20.639,81
		Sommano	€ 67.054,56
	3f	Oneri previdenziali 4%	€ 2.682,18
		Totale Competenze Tecniche	€ 69.736,74
	4	IVA al 22% su competenze tecniche	€ 15.342,08
	6	Indagini geologiche comprensive di IVA	€ 5.000,00
	7	Incentivi art.113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.	€ 10.254,28
	8	Spese di pubblicità bandi gara	€ 5.000,00
	9	Spese commissione gara (D.M. infrastrutture e trasporti 12 febbraio 2018)	€ 21.000,00
	10	Assicurazione dipendenti	€ 2.000,00
	11	Spese acquisizioni pareri, contributo ANAC	€ 2.000,00
	12	Oneri conferimento a discarica	€ 8.000,00
	13	Allaccio ai pubblici servizi	€ 5.000,00
		Totale somme a disposizione (B)	€ 218.166,96
		IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO POST GARA LAVORI (A+B)	€ 646.059,65
	ECONOMIE		
		Economie per ribasso d'asta Lavori	€ 212.999,52
		Economie per IVA sui Lavori	€ 21.299,95
		TOTALE ECONOMIE DI GARA PER LAVORI	€ 234.299,47
		Totale finanziamento DDS 1607 DEL 12.12.2018	€ 880.359,12

VISTA la nota n. 11256 del 15.10.2021 del Comune di Galati Mamertino con la quale è stata trasmessa la deliberazione della G.M. n.167 del 30.07.2021 di approvazione della perizia di variante relativa ai lavori di realizzazione del "Progetto esecutivo per la realizzazione del Centro di Raccolta Comunale

(CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel Comune di Galati Mamertino” redatta dal Direttore dei Lavori in data 19.03.2021 ai sensi dell’art. 106 comma 2 lett. a e b del D.Lgs. 50/2016, composta dai seguenti elaborati:

- elenco elaborati
- tabulati di calcolo muro h 6.00
- tabulati di calcolo gabbioni ;
- piano manutenzioni gabbioni
- relazione tecnica
- elenco prezzi unitari
- analisi nuovi prezzi
- computo metrico estimativo
- quadro tecnico economico
- quadro comparativo
- schema riassuntivo della manodopera
- schema atto sottomissione
- planimetria di progetto quotata
- planimetria di progetto opere d’arte
- planimetria raccolta smaltimento acque meteoriche
- esecutivi muro su pali
- esecutivi pali muro in c.a.
- gabbioni chiusure laterali muro in c.a.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 30.07.2021 di approvazione in linea amministrativa della Perizia di Variante e Suppletiva e la perizia di variante trasmessa con la rimodulazione del quadro economico come di seguito riportato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO A SEGUITO DELLA PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA				
A	LAVORI DA COMPUTO METRICO		€ 681.410,84	
1	ONERI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)		€ 8.011,25	
2	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A RIBASSO		€ 673.399,59	
	Ribasso d'asta pari al 33,409%		€ 224.976,07	
	RESTANO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA		€ 448.423,52	
	IMPORTO COMPLESSIVO DEL CONTRATTO CON O.S.(A)			€ 456.434,77
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE			
1	IVA sui lavori al 10% di A		€ 45.643,48	
2	Imprevisti < 5% di A		€ 3.287,65	
3	Competenze tecniche:			
3.1	Coordinatore della sicurezza	€ 13.773,83		
3.2	Direzione lavori e contabilità e perizia di variante	€ 44.238,73		
3.3	Collaudi	€ 19.197,40		
	Totale Competenze tecniche		€ 77.209,96	
	Oneri previdenziali 4%		€ 3.088,40	
	Totale competenze tecniche con oneri previdenziali		€ 80.298,36	
4	Relazione geologica Geologo		€ 4.732,53	
4.1	Oneri previdenziali geologo EPAP 2%		€ 94,65	
5	IVA sulle Competenze tecniche 22% no sulle competenze del Geologo perché in regime di minimi		€ 17.665,64	
6	Indagini geologiche compreso IVA		€ 5.000,00	
7	Incentivi art. 113 D.lgs 50/2016 e s.m.i. 1,60% di A		€ 10.902,57	

8	Spese di pubblicità bandi gara			
9	Spese commissioni di gara		€ 6.000,00	
10	Assicurazioni dipendenti			
11	Spese acquisizione pareri, contributi ANAC		€ 1.000,00	
12	Oneri conferimento a discarica		€ 10.000,00	
13	Allacci ai pubblici servizi		€ 5.000,00	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 189.624,88
	TOTALE GENERALE (A+B)			€ 646.059,65
C	ECONOMIE			
1	Economie per ribasso d'asta lavori		€ 212.999,52	
2	Economie per IVA al 10% su ribasso d'asta lavori		€ 21.299,9	
C	TOTALE ECONOMIE			€ 234.299,47
	TOTALE GENERALE FINANZIAMENTO D.D.S. 1607 DEL 12/12/2018 (A+B+C)			€ 880.359,12

CONSIDERATO che la Perizia di Variante Suppletiva ha incrementato l'importo contrattuale per € 28.542,08 corrispondente al 6,67%, (da € 427.892,69 a € 456.434,77) a cui si è fatto fronte attingendo alla voce imprevisti tra le somme a disposizione dell'Amministrazione;

VISTO l'Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi redatto in data 06.08.2021 registrato in data 10.08.2021 al n. 996 serie 3 presso l'Ufficio Territoriale di Patti dell'Agenzia delle Entrate;

VISTA la nota del Dipartimento Regionale Tecnico n. 194267 del 21.12.2021 con la quale evidenzia che la Perizia di Variante e Suppletiva, approvata con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 30.07.2021, rientra nella fattispecie di cui al comma 2 lett. b) art. 106 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la nota n.12444 del 11.11.2021 del Comune di Galati Mamertino con cui, a seguito del raggiungimento del 60% dei lavori contrattuali, è stato richiesto l'accreditamento del 25% dell'importo dei lavori, trasmesso S.A.L. n. 1, certificato di pagamento n. 1, libretto delle misure, registro di contabilità, sommario del registro di contabilità, quadro di confronto e disegni contabili e la documentazione giustificativa della spesa relativa al trasferimento del 30% dell'importo contrattuale di cui al D.D.S. n. 1607 del 12.12.2018;

VISTO il S.A.L. n. 1 del 05.10.2021 per i lavori eseguiti a tutto il 05.10.2021 attestante il raggiungimento dell'importo dei lavori pari ad € 274.386,13;

VISTO il Certificato di Pagamento n. 1 del 07.10.2021 il quale certifica che si può procedere al pagamento della seconda rata all'impresa KOSMAK srl per l'importo di € 190.698,36;

VISTA la Fattura n.25/E del 08.10.2020 relativa al S.A.L. n. 1 emessa dall'impresa KOSMAK srl di € 209.768,20 IVA compresa;

VISTA La determina di liquidazione del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Galati Mamertino n. 152 del 16.03.2021 con la quale è stato liquidata la rata di anticipazione all'impresa KOSMAK srl;

VISTO il DURC dell'impresa KOSMAK srl. prot. INAIL_26132424, richiesto in data 15.02.21, con scadenza 15.06.2021, dal quale risulta regolare la posizione INPS, INAIL e CNCE;

VISTA la Fattura n. 18/E del 20.09.2020 relativa alla rata di anticipazione emessa dall'impresa KOSMAK srl di € 141.204,59 IVA compresa;

VISTO il mandato di pagamento n. 505 del 18.03.2021 di € 141.204,59 e la quietanza n. 580 del 18.03.2021;

VISTO il mandato di pagamento n. 506 del 18.03.2021 di € 12.836,76 la quietanza n. 1311 del 09.06.2021 con cui è stato disposto il versamento delle ritenute IVA Split Payment ed il relativo Modello F24 quietanzato del 14.06.2021;

RITENUTO di dover prendere atto della seguente documentazione:

- Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi del 06.08.2021;
- S.A.L. n. 1 del 05.10.2021 per i lavori eseguiti a tutto il 05.10.2021;
- Perizia di Variante e Suppletiva n. 1 approvata con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 30.07.2021;

RITENUTO di procedere alla liquidazione e al pagamento in favore del Comune di Galati Mamertino della somma complessiva di € 125.519,56 IVA compresa al 10% quale acconto del 25% dei lavori

contrattuali al raggiungimento del 60% dell'intervento, inerente l'opera "Progetto esecutivo per la realizzazione del Centro di Raccolta Comunale (CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel Comune di Galati Mamertino" codice CUP F41B1700024002 - CIG 7995149DA9 a valere sull'impegno assunto con D.D.S. n. 1607 del 12/12/2018, capitolo 642448 del bilancio del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti denominato "Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani – U.2.03.01.02.003”;

Tutto ciò premesso ai sensi della vigente normativa,

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni e finalità citate in premessa si prende atto della documentazione seguente per l'intervento "Progetto esecutivo per la realizzazione del Centro di Raccolta Comunale (CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel Comune di Galati Mamertino" avente codice CUP F41B1700024002 - CIG 7995149DA9:

- Atto di Sottomissione e Verbale Concordamento Nuovi Prezzi del 06.08.2021;
- S.A.L. n. 1 del 05.10.2021 per i lavori eseguiti a tutto il 05.10.2021
- Perizia di Variante e Suppletiva n. 1 approvata con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 30.07.2021 nonché del Quadro Economico di Perizia come di seguito riportato;

QUADRO TECNICO ECONOMICO A SEGUITO DELLA PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA				
A	LAVORI DA COMPUTO METRICO		€ 681.410,84	
1	ONERI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)		€ 8.011,25	
2	IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA SOGGETTI A RIBASSO		€ 673.399,59	
	Ribasso d'asta pari al 33,409%		€ 224.976,07	
	RESTANO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA		€ 448.423,52	
	IMPORTO COMPLESSIVO DEL CONTRATTO CON O.S.(A)			€ 456.434,77
B	-SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
1	IVA sui lavori al 10% di A		€ 45.643,48	
2	Imprevisti < 5% di A		€ 3.287,65	
3	Competenze tecniche:			
3.1	Coordinatore della sicurezza	€ 13.773,83		
3.2	Direzione lavori e contabilità e perizia di variante	€ 44.238,73		
3.3	Collaudi	€ 19.197,40		
	Totale Competenze tecniche		€ 77.209,96	
	Oneri previdenziali 4%		€ 3.088,40	
	Totale competenze tecniche con oneri previdenziali		€ 80.298,36	
4	Relazione geologica Geologo		€ 4.732,53	
4.1	Oneri previdenziali geologo EPAP 2%		€ 94,65	
5	IVA sulle Competenze tecniche 22% no sulle competenze del Geologo perché in regime di minimi		€ 17.665,64	
6	Indagini geologiche compreso IVA		€ 5.000,00	
7	Incentivi art. 113 D.lgs 50/2016 e s.m.i. 1,60% di A		€ 10.902,57	
8	Spese di pubblicità bandi gara			
9	Spese commissioni di gara		€ 6.000,00	

10	Assicurazioni dipendenti			
11	Spese acquisizione pareri, contributi ANAC		€ 1.000,00	
12	Oneri conferimento a discarica		€ 10.000,00	
13	Allacci ai pubblici servizi		€ 5.000,00	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 189.624,88
	TOTALE GENERALE (A+B)			€ 646.059,65
C	ECONOMIE			
1	Economie per ribasso d'asta lavori		€ 212.999,52	
2	Economie per IVA al 10% su ribasso d'asta lavori		€ 21.299,9	
C	TOTALE ECONOMIE			€ 234.299,47
	TOTALE GENERALE FINANZIAMENTO D.D.S. 1607 DEL 12/12/2018 (A+B+C)			€ 880.359,12

Art. 2

In conformità alle premesse, è liquidato, a valere sulle somme impegnate con il D.D.S. n. 1607 del 12.12.2018, l'importo di **€ 125.519,56** (euro centoventicinquemilacinquecentodiciannove,**56**) IVA compresa, in favore del Comune di Galati Mamertino per l'acconto del 25% dei lavori contrattuali al raggiungimento del 60% dell'intervento alla ditta KOSMAK srl- con sede in Via Toscana 13, San Piero Patti, P. IVA 03099860839 relativo all'intervento "Progetto esecutivo per la realizzazione del Centro di Raccolta Comunale (CCR) dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata da realizzarsi in località Contura nel Comune di Galati Mamertino (Me)" CUP F41B1700024002 - CIG 7995149DA9, sul capitolo 642448 del Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti "Interventi per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del Fondo di Coesione a titolarità Regionale 2007/2013 Obiettivi di Servizio – Gestione dei Rifiuti Urbani – U.2.03.01.02.003" del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2022.

Art. 3

E' disposto il pagamento di **€ 125.519,56** (euro centoventicinquemilacinquecentodiciannove,**56**) mediante emissione di mandato diretto in favore del Comune di Galati Mamertino, C.F.**00425030830** /P.IVA 00259220879 con accredito sul conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia - codice **IBAN. IT28J0100003245514300305432**

Art. 4

Il Comune di Galati Mamertino dovrà rendicontare a questo Dipartimento la somma erogata entro giorni 15 dalla liquidazione ai beneficiari.

Art. 5

Il presente decreto repertoriato sarà trasmesso al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della Legge regionale 07.05.2015, n. 9 e, quindi, inoltrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9.

L'Istruttore Direttivo

(*Roberto Cali*)

Firma apposta sulla copia del documento analogico conservato agli atti dell'ufficio

Dirigente del Servizio S.04
(*arch. Rosalba Consiglio*)